
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 1Н » 03 2021 г. № 6 3 i

Об итогах проведения муниципального 
этапа регионального конкурса 
семейных фотоплакатов 
«Здоровые дети помогают планете»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 05 февраля 2021 года № 243 
«О проведении муниципального этапа регионального конкурса семейных 
фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете», с целью повышения 
эффективности реализации программы «Разговор о правильном питании» с 
24 февраля по 12 марта 2021 года МБУДО «Центр развития творчества» был 
организован и проведён муниципальный этап регионального конкурса 
семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете» (далее - 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие воспитанники и учащихся 6-14 лет из 27 
образовательных учреждений Губкинского городского округа: МБДОУ 
«Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 5 «Берёзка», МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления № 13 «Солнышко», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 25 «Василёк», МАДОУ «Центр развития ребенка 
- детский сад № 28 «Журавлик», МАДОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 29 «Золушка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 
«Журавушка», МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 33 
«Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 2 «Сказка» поселка Троицкий, МБДОУ 
«Детский сад № 12 «Теремок» села Сергиевка, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, МБДОУ 
«Детский сад общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села 
Скородное, МБДОУ «Детский сад № 30 «Зёрнышко» села Долгое, МАОУ



«СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Лицей № 5», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ № 
13 с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ «Аверинская СОШ».

Всего на Конкурс были представлены 53 семейных фотоплаката, 
рассказывающих о том, как семья в своей повседневной жизни заботится об 
окружающей среде (бережно относится к использованию воды, раздельно 
собирает мусор, участвует в волонтерских акциях по очистке природных зон 
и т.д.).

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Дятлова О.А., директор, педагог-организатор МБУДО «Центр 

развития творчества»;
- Соколова Н.С., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Станция детского (юношеского) технического творчества»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования, педагог- 

организатор МБУДО «Центр развития творчества»;
- Щербакова Е.А., педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества».
Члены жюри отметили, что все работы соответствовали теме Конкурса, 

большинство работ отличались высоким уровнем исполнительского 
мастерства, актуальностью, оригинальностью композиционного решения, 
художественным вкусом.

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры Конкурса:__________________________________________________
№
п/п

О бразовательное
учреж дение

Ф .И. конкурсанта Руководитель М есто

Д ош кольны е образовательны е организации
1 . МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 
№ 37 «Ягодка»

Фетисова Татьяна Фетисова Е.С. Абсолютный
победитель

2. МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 28 

«Журавлик»

Чернова Виктория Соловцова С.А. 1 место

3. МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка»

Машков Александр Ишкова Е.Ю. 
Солодилова Л. А. 

Злобина Л.А.

2 место

4. МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления 

№ 13 «Солнышко»

Панарин Евгений Панарина А.С. 2 место

5. МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 28 

«Журавлик»

Антоненко Денис Антоненко Е.Н. 2 место

6. МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 36 «Колокольчик»

Косухина Полина Артемьева О.Н. 2 место

7. МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 37 «Ягодка»

Апатенко Дмитрий Апатенко А.А. 2 место



8. МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 14 «Колосок» села 
Бобровы Дворы

Костюкова
Екатерина

Костюкова С.П. 2 место

9. МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 

«Белоснежка»

Г убкина Злата Зайцева Г.И., 
Меркулова О.А., 
Селезнева Т.Н.

3 место

10. МБДОУ «Детский сад 
присмотра и оздоровления 

№ 13 «Солнышко»

Беганов Ярослав Беганова В.А. 3 место

11. МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 29 «Золушка»

Крылова Ульяна Лопатина Н.Е., 
Бортникова Г.В.

3 место

12. МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида . 

№ 32 «Журавушка»

Лукашевич Ирина Копаева Е.Н. 3 место

13. МАДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 33 

«Радуга»

Прасолова
Анастасия

Зиновьева О.Н. 3 место

14. МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 

№ 37 «Ягодка»

Титякова Алена Шаталова Е.А. 
Колесниченко 

Е.Ю.

3 место

15. МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 

№ 14 «Колосок» села 
Бобровы Дворы

Волкова Елизавета Безрукова М.И. 3 место

Общеоб разовательные организации
1. МАОУ «Лицей № 5» Кислицын Артем Вольвакова А.С. 1 место

2. МАОУ «СОШ № 2 
с УИОП»

Бизюлёва Мария Мысева И.В. 2 место

3. МАОУ «Лицей № 5» Положенцев
Савелий

Усачева Ю.А. 2 место

4. МАОУ «Лицей № 5» Чехонадских
Георгий

Киргизова Т.И. 2 место

5. МБОУ «СОШ № 7» Г аврилова 
Маргарита

Чернышева Л.Е. 2 место

6. МБОУ «СОШ № 13 
с УИОП»

Глущенко Дарья Санькова Е.А. 2 место

7. МБОУ «СОШ № 3» Савельева Анна Савельева О.А. 3 место

8. МАОУ «Гимназия № 6» Сенчугова Софья Булгакова Л.М. 3 место

9. МБОУ «СОШ № 11» Вильдякскин
Виктор

Дергилева Т.Н. 3 место

10. МБОУ «СОШ № 13 
с УИОП»

Заварзин Богдан Ханина М.С. 3 место

11. МБОУ «СОШ № 13 
с УИОП»

Кретов Артём Крылова А.В. 3 место

12. МАОУ «СОШ № 16» Андросов Павел Батурина Е.А. 3 место
13. МБОУ «Аверинская СОШ» Титова Вероника Батракова Т.И. 3 место



На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и 
призёров муниципального этапа регионального конкурса семейных 
фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете».

3. Направить работы победителей в ГБУДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» для участия в региональном конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования С.Н. Щетинину.

Начальник управления образования В. К. Таранова

Лобова Нина Васильевна
(47-241)7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


